A pater illius, aut avus vocabatur. Ista omnia non
nosi, illorum vero non sum ignarus, imo ea probe
novi. Ignoras forsitan tua sicut nostra. Sed si no-
stra tibi sunt incognita, audi tua et discea me non
tantum quis fuerit illius pater aut avus, sed audi
sursum et retro, de cem illius generationes. Ego qui-
dem doceo filium meum, sed ille non idem prasstat
et revera non potest. Sic etiam non potest tam
accurate ea nosse quæ spectant Muhammedem
sicut nos Christiani; nam sumus ipso Muhammede
multo vetustiores, et quæ ad illum pertinent nobis
perspicue cognita sunt. Dicatis ergo nobis si hoc
vobis sit cognitum, quodnam festum celebretur
in memoriam nativitatis et assumptionis illius in
coelos. Dic mihi quæ dies solemnis instituta ad
nativitatis vel mortis vel sepulturae illius memo-
riam recolegendam; quinam psalmi et odæ decan-
tantur in honorem dormitionis? Omnes tuos libros
evolvi, sed nullum inveni argumentum, vel decla-
rationem scriptam de laudibus et hymno quibus
fuerit celebratus. Nec angelus Gabriel salutavit
Jemenam Muhammedis matrem, nec virtus Altissimi
in illa habitavit ut prægnans et gravida eva-
deret; nec Spiritus sanctus illam vocavit sanctam,
nec fuit virgo ante partum nec post partum virgo
mansit. Sed tantum hoc scriptum invenitur, quod,
cum esset serva, a variis hominibus redempta
fuerit; quomodo ergo istam servam, et sanctam,
beatam, immaculatam Matrem Dei Verbi, suppares
facis, cum inter illas nulla sit æqualitas. Sic Mu-
hammed scilicet est æqualis Christo, cum tamen
mortuos non excitaverit, nec sicut Christus qua-
triduanum Lazarum ad vitam revocaverit, nec
cæci oculos aperuit, nec omnia morborum et in-
firmitatum genera curavit, nec lepra laborantes
mundavit, nec surdi nec muti ab illo sanati, nec
vim ventorum furentesque fluctus compescuit, nec
salum ut solum pedibus calcavit, nec januis clausis
ad discipulos suos penetravit, nec transfiguratus
fuit coram illis, nec fuit peccati purus, nec immor-
talis, nec judex æquissimus. Quomodo ergo Muham-
medem Christo parem potes asserere, cum talia vel
similia nunquam ille præstiterit, nec veritatis et
justitiæ fautor et promotor exstiterit, imo potius se
injustitiæ mancipium exhibuerit, cum omnes tru-
D cidari jusserit, qui illum Dei opostolum confiteri
asseris Muhammedem et Christum omnino pares
Muhammedis nunc me converto, et dico :

Is, cui Amptoulmoutalepo nomen erat, ignotus
erat toti Musulmannorum genti, et nequidem nunc,
quis ille fuerit apud vos notum et compertum est.
Nos vero Christiani qui credimus Deo viventi et
rationali, qui illi adhæremus, et qui totius terræ ha-
redes sumus, illum probe cognovimus. Sed hac de re
sicet et de multis aliis quæ tibi sunt incognita debes
a me doceri. Muhammed fuit filius Amptoulæ, Am-
ptoulas vero fuit filius Amptalmoutalipi, Amptaul-
mutalip, filius Asemi, Asemus filius Adelmanaphi,
Adelmanaphi filius Cusi, Cusis filius Lovæ, Lovæ

filius Mutracæ, Mutracas filius Cainan, Cainan filius Emuldab, Emuldab filius Elisai, Elisai filius Metusalach, Metusalach filius Arphalzach.

Audi nunc, insulse, ea quæ spectant avum Muhammedis Amptulmutalipum, ino ea ipsa quæ contigerunt ad ultima Muhammedis ipsius fata. Ea vero quæ dixi, et imposterum dicam et scribam, ea petita sunt et hausta omnia ex scriptis et libris ipsorum Chaldaeorum. Amptulas Muhammedis pater in foro quodam Arabum emit sibi uxorem Jemenam Muhammedis matrem, pueram et filiam cuiusdam cui Leoni nomen erat. Cum vero Muhammedem peperisset, elapsis decem annis tandem post extincta est. Muhammed vero matre orbatus, ab Amptoutalepo fuit educatus, et cum ad annum vigesimum quartum ætatis suæ pervenisset, decem uxores duxit, quibus sex concubinas captivas superinduxit. Prima illius uxor vocabatur Caditea filia cuiusdam Chalepi; secunda Amptaline filia Saphove: tertia Aisai, filia Omari; quarta Asiai, filia Apupacri, seu Mpoumpaci, qui Muhammedi succedit et post illum sedem occupavit, id est fuit Caliphæ; quinta fuit Maria Ægyptia; sexta Zaitæ; septima Zulcha, et quæ sequuntur. Jam vero tibi narrabo onde et quomodo illas habuerit et luxerit. Caditsa hauriebat aquam, et camelis potum suppeditabat; cum vero illuc transiret Muhammed, aquam ipse petuit a puella, quam ut cum illo matrimonio jungi vellet, nulla mora rogavit. Respondit vero Caditsa, vultum quidem tuum possum conspicere, sed tamen non audeo

C ad te accedere; an tu non es ille propheta qui inter Corasiotas natus es? Respondit: Imo ille ipse sum. Et ad patrem pueræ accedit, illamque conjugio sibi sociandam a patre impetravit. Amptalme rex duxit, tanquam servam domesticam, et in ædibus suis natam, quam cum prius deflorasset et de-virginasset, illum postea connubi sibi junxit.

Aisai vero cum e longinquo videret incedenter et accendentem Muhammedem, extendit phacolium suum, super quod cum incessisset, dixit pueræ, gratias ago tibi. Magna est fides tua, misit vero ad illius patrem jubens ut filiam ad se mitteret uxorem sibi sociandam. Audite vero nuntio, pueræ pater maximo perfusus est gaudio, illamque misit ad Muhammedem cum oxygalacie ut illud comedereret, et pro illis precaretur. Abrepto vero lacte, illo se saginavit, et tamen pueræ virginea claustra salaci sicula temeravit. Maria vero erat Ægyptia, quæ erat in urbe Mposi, sita in agro Damasceno. Cum vero illic pervenisset Muhammed cum camelis domicæ suæ quos conducta mercede regere solebat, vidit pueram et illam adamavit, il lamque uxorem in domum suam deduxit. Zaitæ etiam aquam haurientem et spargentem cum vasculo quodam scilicet, et purpureis genis conspicuum statim adamavit, quam manu comprehendens, sic est allocutus: Nullus præter me in te potestatem et jus habebit, et postea illam proxime habuit. Quod cum pater audivisset, totum se maximo permisit gaudio, et ad Muhammedem profectus, coram illo procubuit, dicens: Unde